
NAŘÍZENÍ MĚSTA BŘECLAVI

č. 5/2018

o vyhlášení záměru zadat zpracování lesní hospodářské osnovy

Rada města Břeclavi se na své schůzi dne 13.06.2018 usnesla vydat v souladu s § 25 odst. 1 a 2 a 
48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), 
a v souladu s § 11 a 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, toto nařízení:

Článek 1

1. Město Břeclav vyhlašuje na základě § 25 odst. 2 lesního zákona záměr zadat zpracování lesní 
hospodářské osnovy (dále jen „osnova11).

2. Osnova bude zpracována v zařizovacím obvodu Břeclav (kód LHC 616 811),
který je tvořen katastrálními územími následujících obcí:

613584 Břeclav 679836 Nej dek u Lednice
616168 Bulhary 723835 Podivín
639435 Hlohovec 726346 Poštomá
648701 Hrušky 736333 Přítluky
650684 Charvátská Nová Ves 739201 Rakvice
670588 Kostice 772020 Tvrdonice
678872 Ladná 772321 Týnec na Moravě
679119 Lanžhot 776688 Úvaly u Valtic
679828 Lednice na Moravě 776696 Valtice
698792 Moravská Nová Ves 778672 Velké Bílovice
699250 Moravský Žižkov 790346 Zaječí

Článek 2

1. Osnova se zpracovává pro všechny lesy o výměře menší než 50 ha ve vlastnictví fýzických 
a právnických osob, pokud pro ně není zpracován plán podle § 24 odst. 3 lesního zákona.

2. Platnost osnovy pro území uvedené v článku 1 odst. 2 tohoto nařízení je stanovena na 10 let, a
to od 01.01.2020 do 31.12.2029.

3. Fyzické a právnické osoby vlastnící lesy o výměře menší než 50 ha vdaném zařizovacím 
obvodu mají právo oznámit Městskému úřadu Břeclav, odboru životního prostředí v termínu 
stanoveném v čl. 2 odst. 5 tohoto nařízení své připomínky a požadavky na zpracování osnovy 
včetně svých hospodářských záměrů. Tyto požadavky a připomínky na zpracování osnovy 
může na základě zmocnění vlastníka lesa podat i jeho odborný lesní hospodář.



4. Připomínky a požadavky na zpracování osnovy mohou uplatnit také další právnické a fyzické 
osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti mohou být dotčeny a orgány 
státní správy.

5. Termín pro uplatnění hospodářských záměrů a požadavků na zpracování osnovy se stanoví do
30.09.2018.

6. V termínu uvedeném v čl. 2 odst. 5 tohoto nařízení oznámí osoby uvedené v čl. 2 odst. 3. 
tohoto nařízení též skutečnost, že si pro své lesy zadaly zpracování lesního hospodářského 
plánu.

Článek 3

Osnovu si může vlastník lesa, pro kterého byla zpracována, vyzvednout u odboru životního 
prostředí Městského úřadu Břeclav v době od 01.07.2020 do 31.12.2029,

Článek 4

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení a platí do 30.09.2018.

V Břeclavi dne 14.06.2018

Ihg. Pavel Dominik 
starosta

Ing. Jaroslav V4lka 
/ní sto staro sta

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:


		2018-06-19T07:40:26+0000
	Not specified




